®
КОМПЛЕКСЫ
 ПРОГРАММНО-ТЕХНИЧЕСКИЕ
«REGION»
Руководство по эксплуатации
МЮЖК.408063.000 РЭ
Декларация о соответствии ТР ТС 020/2011, ТР ТС 004/2011 –
ЕАЭС № BY/112 11.01. ТР004 005.01 02668 срок действия с 14.06.2024 по 13.06.2029.

1.5.3 Работа каждого комплекса происходит под управлением программного алгоритма,
определенного проектом, либо техническим заданием.
1.6 Схема составления условного обозначения.
1.6.1 Схема составления условного обозначения комплексов:
Комплекс программно-технический «REGION» –___-__ -___-___-___-__-__-__
                                                                                   1     2      3    4     5     6    7   8
         ТУ BY 390171150.005-2015,
где:
1 Модификации комплексов:
– energo – энергетика;
– prom  – промышленность
2 Наличие автоматизированных рабочих станций «среднего» уровня (АРМ):
– 0 – отсутствует;
– 1 – одна станция;
– 2 – две станции и т.д.
3 Конструктивное исполнение:
– n.Ш– шкафное исполнение,
где n – количество шкафов (указывается более одного).
– Н – набор ТС, не заключенных в единый корпус.
4 Наличие источников бесперебойного питания:
– 0 – отсутствует;
– 1 – один ИБП;
– 2 – два ИБП и т.д.
5 Наличие, количество и типоразмер панели видеографической:
– 0 – отсутствует;
– n.4 – размер дисплея 109 мм (4,3 дюйма);
– n.7 – размер дисплея 178 мм (7 дюймов);
– n.10 – размер дисплея 246 мм (9,7 дюйма), 250 мм (10,0 дюймов), 256 мм (10,1 дюйма),
264 мм (10,4 дюймов);
– n.12 – размер дисплея 305 мм (12 дюймов), 307 мм (12,1 дюйма);
МЮЖК.408063.000 РЭ   КОМПЛЕКСЫ  ПРОГРАММНО-ТЕХНИЧЕСКИЕ «REGION»
10                                                 17-06-2024                        v 1.2                          Руководство по эксплуатации
– n.15 – размер дисплея 381 мм (15 дюймов);
– n.__ –  по заказу;
где n – количество панелей (указывается более одной однотипной),
      n._, n._ –  количество и типоразмер панелей (указывается при наличии
нескольких разнотипных)
6 Применяемые модули:
– 0 – отсутствует;
– S (CPU.AI6.AO4.RTD6.TC8.RO8.DI16.DO16.Simbi10.UI4) – модули контроллера
Simbol-100 (модули). Указывается количество модулей по модификациям в указанной
последовательности;
– S – модули контроллера Simbol-100 (модули). Количество и модификации
применяемых модулей указываются в документе на поставку;
–__– условное обозначение по согласованию с потребителем. Количество и
модификации применяемых модулей указываются в документе на поставку.
7  Другие опции (по требованию заказчика) (допускается не указывать)
8 Кодовое обозначение государств, указывающее страну потребителя: BY; KZ; RU и
др. (допускается не указывать).
Примечания:
1 Допускается по требованию заказчика указывать функциональное наименование
комплекса.
2 Допускается не указывать обозначение настоящих ТУ при заказе.
1.7 Маркировка и пломбирование
1.7.1 На этикетках, прикрепленных к комплексам, или непосредственно на корпусе
комплекса, для шкафного исполнения, или на этикетке, вложенной в упаковку составных